2022 年 12 月 21 日

各 位

会 社 名   神東塗料株式会社

代表者名     代表取締役社長執行役員 高沢 聡

（コード：4615）

問合せ先   企画・経理室部長 森 友宏

（TEL．06－6429－6264）

シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

当社は、本日 2022 年 12 月 21 日開催の取締役会において、下記の通り、シンジケートローン

（タームローン及びコミット型タームローン）の契約及び資金の借入れを行うことを決定しまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 契約締結の目的

 手元流動性としての運転資金の確保及び財務基盤の安定性の向上のために、機動的かつ安定的

な資金調達手段を確保することを目的としております。

２． タームローン契約の概要

（１）組成金額 4,050 百万円

（２）契約締結日 2022 年 12 月 23 日（予定）

（３）実行日 2022 年 12 月 27 日（予定）

（４）満期日 2025 年 12 月 30 日（予定）

（５）担保等の有無 無担保・無保証

（６）アレンジャー兼エージェント 株式会社三井住友銀行

（７）ジョイント・アレンジャー 三井住友信託銀行株式会社

（８）コ・アレンジャー 株式会社伊予銀行

株式会社山陰合同銀行

（９）参加金融機関 株式会社三井住友銀行

三井住友信託銀行株式会社

株式会社伊予銀行

株式会社山陰合同銀行他、計８金融機関

３． コミット型タームローン契約の概要

（１）極度金額 1,500 百万円

（２）契約締結日 2022 年 12 月 23 日（予定）

（３）コミットメント期間 2022 年 12 月 28 日～2023 年 12 月 29 日（予定）

（４）満期日 2026 年 12 月 30 日（予定）

（５）担保等の有無 無担保・無保証

（６）アレンジャー兼エージェント 株式会社三井住友銀行

（７）ジョイント・アレンジャー 三井住友信託銀行株式会社

（８）参加金融機関 株式会社三井住友銀行

三井住友信託銀行株式会社

４． 今後の見通し

 現時点で、本件が当社の業績に与える影響は軽微であると考えますが、今後修正の必要性及び

公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせします。

以上